JORNAL O ALTO URUGUAI
23 DE JUNHO DE 201851PUBLICAÇÕES LEGAIS 51

MUNICÍPIO DE ALPESTRE

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL: Edital nº
32/2018 - Objeto: AQUISIÇÃO DE MA-
TERIAL GRÁFICO PARA O ESTOQUE
DO ALMOXARIFADO PARA O ANO DE
2018 Entrega das Propostas até o dia
06/07/2018, às 09:00. Início da Etapa
de Lances: 06/07/2018 - logo após
a análise e registro das propostas.
Edital pelos sites www.portaldecom-
praspublicas.com.br ou www.alpes-
tre.rs.gov.br. Informações fones (55)
3796-1166 / (55) 3796-1020. Alpes-
tre - RS, 22/06/2018.

RUDIMAR ARGENTON
Prefeito Municipal.

PUBLIQUE
SEU EDITAL
NO JORNAL
DE MAIOR
TIRAGEM E

CIRCULAÇÃO
DA REGIÃO!

edital@
oaltouruguai

.com.br

O Bacharel JOÃO MIGUEL DOS SANTOS, Ofi cial do Registro de Imóveis de Palmitinho
RS, Comarca de Frederico Westphalen RS.

FPZ SABER a quem interessar possa, que o MUNICÍPIO DE PALMITINHO, Pessoa Jurí-
dica de Direito Público interno, inscrita no CNPJ sob nº 87.162.909/0001-89, com sede
na Rua Santos Dumont, 25, na cidade de Palmitinho RS, cumprindo o que determina a Lei
6.766 de 19 de dezembro de 1.979, requereram o depósito dos documentos, protocolado
sob nº 18166, e o registro do Loteamento denominado "LOTEAMENTO INDUSTRIAL I",
situado no perímetro urbano desta cidade de Palmitinho RS, ou seja: Uma fração de terras
do lote rural nº 201, da 2ª secção pardo. com área de 21.000,00m2, sem edifi cações,
atualmente dentro do perímetro urbano desta cidade de Palmitinho RS, que após a regula-
rização fi cará assim constituída: -área de lotes: 14.619,98m2, -área de ruas: 5.919,92m2,
área verde: 460,10 m2.

O imóvel retro encontra-se matriculado no álbum imobiliário desta Serventia Registrai
sob º 2.421, livro 02RG.

Faz saber outrossim, que o loteamento foi aprovado e licenciado pelos órgãos com-
petentes da municipalidade. A documentação está à disposição de qualquer interessado
direta ou indiretamente, para a impugnação, na Rua Duque de Caxias, 375, sala 101,
Palmitinho RS, pelo prazo de 15 dias a partir da última publicação deste Jornal, caso não
sobrevenha nenhuma impugnação, o mesmo será registrado na forma da Lei.

EDITAL DE LOTEAMENTO
(Lei Federal nº 6.766 de 19 de dezembro de 1979)

REGISTRO DE IMÓVEIS

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Comarca de Frederico Westphalen RS
Município de PALMITINHO RS

EDITAL LEILÃO/PRAÇA E INTIMAÇÃO
DATA ÚNICA: 30 de JULHO de 2018, às 10h30min.
LOCAL: FÓRUM DE FREDERICO WESTPHALEN/RS

ROGÉRIO BRONZATTO, leiloeiro ofi cial devidamente autorizado pelo Exmo. Dr.(a)
Juiz(a) Direito da Vara  do JEC Frederico Westphalen/RS, venderá em leilão os bens:

ITEM 01- Um guincho marca TMO-CAÇADOR, para 33 toneladas com 100m de
cabo de aço7/8” (cabo seminovo). Obs.: guincho usado com trator para uso com ma-
deira ou em madeira. R$20.000,00 (RONIVAN STEFANELO X ADALBERTO LUIZ COC-
CO)PC:9000005-32.2015.8.21

Ficam as partes, seus cônjuges se casados forem e credor hipotecário, intimados
pelo presente edital, para todos os atos aqui mencionados, caso encontram-se em lugar
incerto e não sabido ou não venham a ser localizados pelo Sr. Of. de Justiça. E que se
o bem não alcançar o lanço superior à importância da avaliação seguir-se-á em dia e
hora já mencionados acima a sua alienação pelo maior lanço. Venda em segunda data
com desconto de 50%, salvo determinação diversa, conforme o novo CPC. Que em caso
de adjudicação posterior ao leilão, conforme entendimento do STJ, fi ca o adjudicante
obrigado a indenizar o leiloeiro, em 5% do valor da adjudicação corrigido. Comissão de
leilão 10%. Condições de parcelamento para imóveis Inf.(55) 3333-4458/9116-0800.
www.bronzattoleiloes.com

FREDERICO WESTPHALEN/RS, 03 de MAIO de 2018.

MUNICÍPIO DE FREDERICO WESTPHALEN - RS
Secretaria Municipal do Meio Ambiente – SeMMA

Divisão de Fiscalização Ambiental

EDITAL Nº 33/2018 DE 21 DEJUNHO DE 2018.

Notifi ca a empresa CLERIA MARIA DALMOLIN EIRELLI – ME, para efetuar o
recolhimento da multa aplicada no Auto de Infração Nº 78/2018.

Considerando a ciência da lavratura do AI Nº 78/2018 efetivada pelo Edital Nº
21/2018 publicado em 12 de maio de 2018;

Considerando que não houve o registro junto à SeMMA de qualquer manifestação
do infrator frente a aplicação do AI Nº 78/2018 no prazo legalmente estabelecido;

Considerando os termos do artigo 67 da Lei Municipal Nº 4.467 de 18 de dezem-
bro de 2017;

A Divisão de Fiscalização Ambiental da SeMMA, vem por meio deste, NOTIFICAR
o infrator acima qualifi cado para efetuar o recolhimento da multa aplicada no prazo
de 10(dez) dias, conforme previsão legal,considerando-se efetivada a notifi cação 5
(cinco) dias após a publicação deste edital.

Valor da multa aplicada em Reais = R$ 1.912,20 (um mil novecentos e doze
reais e vinte centavos).

O não recolhimento da multa dentro do prazo fi xado implicará, ao infrator, ainscri-
ção em dívida ativa e o encaminhamento para cobrança Extrajudicial e/ou Judicial, na
forma da legislação pertinente.

Informamos que o DAM de recolhimento da multa poderá ser disponibilizado pelo
e-mail smmafw@gmail.com ou pessoalmente nas dependências da SeMMA na Rua
José Cañellas, Nº 258, 2º Andar, Centro, nesta cidade. Demais Informações favor ligar
para o telefone (55) 3744-5050.

Frederico Westphalen, 21 de junho de 2018.

Bianca Minetto   Flávio Cunha Laureano da Silva
Fiscal Ambiental   Fiscal Ambiental
Portaria Nº 326/2016  Portaria Nº 167/2016

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO - RS

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 31/18

GABRIEL OLKOSKI, Prefeito Municipal de Planalto em exercício, Estado do
Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais, torna público a INEXI-
GIBILIDADE DE LICITAÇÃO para contratar a SIMAE - SISTEMA DE MONITORA-
MENTO E APOIO EDUCACIONAL LTDA, localizada à Rua Rui Barbosa, 1082,
na cidade de Não-Me-Toque/RS, para Prestação de Serviços de assessoria,
consultoria, acompanhamento, monitoramento e apoio educacional ao sistema
municipal de ensino em nosso Município, com base no artigo 25, inc. II, da Lei
Federal nº 8.666/93 e alterações posteriores.

Gabinete do Prefeito Municipal de Planalto, RS, aos 21 de junho de 2018.

GABRIEL OLKOSKI
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE FREDERICO WESTPHALEN/RS

AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 166/2018
PREGÃO PRESENCIAL/SRP Nº 93/2018

O Município de FREDERICO WESTPHALEN, torna público aos interessados, que
no dia 10 de Julho de 2018, às 09:00 horas, serão abertos os envelopes do Pregão
Presencial/SRP nº 93/2018, o qual visa registro de preços para futura aquisição de
emulsão asfáltica RM 1C . Demais Informações e cópias do Edital poderão ser ad-
quiridos na Secretaria Municipal da Fazenda, nos horários de expediente ou pelo fone
055- 3744-5050, ou através do site www.fredericowestphalen-rs.com.br.

FREDERICO WESTPHALEN - RS, 21 de Junho de 2018.

SIMONE T. DUARTI DA SILVA
Secretária da Fazenda

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE VISTA ALEGRE

AVISO DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 31/2018

Edital de pregão presencial para contratação de empresa para prestação de servi-
ço de recapeamento asfáltico a quente em trecho de 140 metros na Avenida Industrial,
às 09:00 horas do dia 05/07/2018. O edital encontra-se disponível no Setor de Licita-
ções da Prefeitura e no endereço www.pmvistaalegre.com.br. Informações (55)3730-
1020. Vista Alegre, 21 de junho de 2018.

Almar Antonio Zanatta - Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE FREDERICO WESTPHALEN/RS

AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 165/2018
TOMADA DE PREÇO Nº 15/2018

O Município de FREDERICO WESTPHALEN, torna público aos interessados, que no
dia 12 de Julho de 2018, às 09:00 horas, serão abertos os envelopes do Tomada de
Preço nº 15/2018, o qual visa contratação de empresa, em regime de empreitada
global, para construção e reconstrução de pontes neste município, de acordo com
protocolo nº REC -RS 4308508-20170815-01 - DEFESA CIVIL, conforme memorial
descritivo, planilha orçamentaria, cronograma fi sico fi nanceiro e projetos. Demais
Informações e cópias do Edital poderão ser adquiridos na Secretaria Municipal da
Fazenda, nos horários de expediente ou pelo fone 055- 3744-5050, ou através do
site www.fredericowestphalen-rs.com.br.

FREDERICO WESTPHALEN - RS, 21 de Junho de 2018.

SIMONE T. DUARTI DA SILVA
Secretária da Fazenda

MUNICÍPIO DE RODEIO
BONITO RS

RETIFICAÇÃO EDITAL
DE TOMADA DE PREÇOS

Nº 04/2018

O Município de Rodeio Bonito RS,
torna público aos interessados que
foi retifi cado o Edital em epígrafe, re-
ferente ao Item 7.3 quanto ao valor
máximo aceito, o valor máximo acei-
to é de três mil trezentos e cinquenta
reais. Fica reaberto o prazo. Sessão
Pública dia 10.07.2018 as 9h00min.
Edital disponível no site www.rodeio-
bonito.rs.gov.br. Rodeio Bonito RS 21
de junho de 2018.

José Arno Ferrari
Prefeito Municipal

LIGUE E ASSINE! LIGUE E ASSINE!
(55)  3744-3040